淮南市潘集区民政局文件

关于潘集区 2024年乡村道路名称征求
社会意见的公告

为贯彻落实《地名管理条例》，推进淮南潘集区城市建

设，提升城市形象和品位，完善城市功能，进一步增进社会

各界对城市建设的认知度和参与度，经研究，决定对淮南潘

集区三十四条乡村拟命名道路名称向社会征求意见，现将有

关事项通知如下：

一、征求意见要求

1、单位或个人对拟命名的道路名称提出修改意见和建

议，需符合国务院《地名管理条例》等法律、法规中关于地

名命名、更名应遵循的基本原则和要求。

2、对乡村道路拟命名的名称，有意见和建议的，请详

细说明原因、理由和建议采用的名称，同时说明建议名称的

来历、含义或寓意，表述方式要简练、新颖。

3、提出建议的道路名称要体现当地的自然历史、人文

地理特色，时代特征，尊重群众习惯，突出指位性、社会性，

不得重名，便于传播普及，群众易懂易记，文字精炼，含义

健康，无生僻字和不雅谐音。

4、本次征求社会意见为淮南市行政区划范围内。

二、征集时间

2024年 12月 2日至 12月 4日。

三、投稿方式

采用电子邮件方式。

电子邮件投稿，邮件主题请注明“淮南潘集区乡村道路名

称征求意见”，个人投稿电子稿件必须附件投稿人签名并注明

身份证号码、手机号码，扫描件或照片。单位投稿的需盖单

位公章，经办人签名并注明身份证号码、手机号码，扫描件

或照片。电子投稿邮箱 1728674452@qq.com。

四、特别声明

1、本次活动所接收的投稿件不退还，请自留底稿。因

邮寄延误、邮件丢失或损坏、误寄等非主办方原因造成应征

文件缺失的，主办方不承担责任。

2、提交文件之前，请仔细阅读上述条款，充分理解并

表示同意。

3、活动主办方在规定的时间内，对收集的意见或建议

进行汇总，并组织专家论证，决定是否最终被采用。

本次活动最终解释权归主办方。

附件 1：淮南市潘集区 34条乡村道路拟命名统计表

根据《地名管理条例》、《淮南市地名管理条例》等要

求，需要对潘集区三十四条乡村道路进行正式命名工作。

按照规定，主要程序为：相关部门提出道路命名名称、

社会稳定风险评估、公示征求社会意见、进行道路名称专家

论证、报市政府批准。现面向社会征求已拟命名乡村道路名

称的意见和建议。

2024年 12月 2日